Preisliste der Tiroler Bienenwelt

1. 6sterreichisches APITHERAPIE KOMPETENZZENTRUM
Erlebnisimkerei Heinrich Huttner
A - 6334 Schwoich, Amberg 51

TIROLER

BIENEN Tel.: +43 (0) 5332 / 75613 - 51
WELT Mail: tirolerbienenwelt@aon.at
www.tirolerbienenwelt.at
BIENENLUFT:
Behandlungszeiten Mo-Sa von Mai bis August
Intensivkur: 24 Anwendungen / 2x pro Tag = 12 Tage 460,00 €
Auffrischungskur 12 Anwendungen / 2x pro Tag = 6 Tage 250,00 €

Fitness + Immunsystemaufbaukur 12 Anwendungen / 2x pro Tag = 6 Tage; mit

verschiedenen Bienenprodukten 350,00 €
Schnupperkur 6 Anwendungen / 2x pro Tag = 3 Tage 180,00 €
Einzelkur 2 Anwendungen / 2x pro Tag = 1 Tag 90,00 €

Schlaftherapie
Intensive Bienenluft, eine ganze Nacht im

Bienenhaus (20:30 bis 07:00), ab 4 Teilnehmer

maoglich! Bitte um rechtzeitige Terminvereinbarung! 79,00 €
Bienenluft fiir Sportpferde und Kamele Preise auf Anfrage
Bienenluft - Propolis - Verdampfer fir die kalte Jahreszeit fir Innenrdume Preise auf Anfrage
zum entkeimen der Raumluft
Bienenluft - Propolis - Kapsel fiir 6 Tage 5,00 €
Profikonzepte fiir Krankenhauser, Schulen, Shopingsmalls,
Sportstatten bis hin zu groBen Tierhaltern Preise auf Anfrage

HONIG:

Wilder Kaiser Wildblite 1/2 kg 10,00 € 1kg 19,00 €
Wilder Kaiser Waldhonig 1/2 kg 10,00€ 1kg 19,00 €
Cremehonig 1/2 kg 10,00 €
Honig mit z.B Nisse, Chilli, Pfefferminze, Kréuter, Ole, usw. 1/4 kg 8,00 €
Tiroler Kraftpaket 1/4 kg 10,00€ 1/2kg 19,00 €
= Cremehonig + Blitenplollen + Geleé Royale + Propolis + Vitamin C
Bienenkaugummi 1/2 kg 10,00 €

= Waben-Honig-Pollen-Propolisgemisch ... wird gerne gegen Allergien genommen
Ganze Honigwabe direkt aus dem Bienenstock, pro kg € 29,00, ca. 2-4 kg pro Wabe, ideal fiir lhr Friihstiicksbuffet!
(nur im Laden erhaltlich)

Bliitenpollen kl. Glas 7,00€ gr.Glas 12,00 €
Bienenbrot Perga kl. Glas 20,00 €
= konzentrierter fermentierter Bliitenpollen



Spezialitdten der Tiroler Bienenwelt:

Propo-Bieni-Zin ............ der Virenkiller aus dem Bienenstock - Mund- & Rachenspray

mit Propolis, Zirbe, Zimt und Curcuma - 4 fach Schutz aus dem Bienenstock und unserer Natur - 100%!
WILDER KAISER WILDBLUTE und WILDER KAISER WALD

... geimkert auf ca. 800 bis 1200 Meter Seehdhe im Naturschutzgebiet "Wilder Kaiser"

TIROLER KRAFTPAKET

... taglich 1-2 Lofferl zur Starkung des Immunsystems

PROPOLIS

... die Medizin der Bienen - fiir Thre Heimapotheke - wirkt gegen Bakterien, Viren und Pilze

Gxunder Willi

... Birnenschnaps mit Honig, Propolis, Gelee Royal, Pollen - die Imkermedizin!!!

PROPOLIS:
Propo-Bieni-Zin der Virenkiller aus dem Bienenstock - Spriihtinktur 30 ml 49,00 €
Propolisspray - "Sport" Magenfreundlich ideal fiir Sportler, Studenten, Schiiler,...... 30 ml 19,00 €
Propolistropfen Klassik 30 ml 10,00 €
Propolistropfen ohne Alkohol 30 ml 12,00 €
Propolispastillen (bei Hals- und Rachenbeschwerden) 90¢g 15,00 €
Propolisrachenputzer 90g 15,00 €
Propolisol 30 ml 15,00 €
Propolis Zahncreme 74 ml 7,00 €
Propolis Hals & Rachenspray 50 ml 29,00 €
Propolis Mundwasser Konzentrat 30 ml 9,00 €
Propoliscreme 30 ml 12,00 €
Bienengiftcreme 15,00 €
Zinksalbe 50g 15,00 €
Ohrenkerzen pro Stick 6,00 €

GELEE ROYALE:

Geleé Royale Kéniginnenzelle pur mit Made 7 Tag - auf Anfrage 79,00 €
Geleé Royale Trinkampullen + Propolis und Bliitenpollen 20 Stlick 32,00 €
Geleé Royale Trinkampullen + Bliitenpollen ohne Alkohol 20 Stuick 32,00 €
Geleé Royale frisch (pures Geleé Royale) 50 ml Glas 49,00 €
Geleé Royale spezial (mit Propolis) 50 ml Glas 49,00 €
Geleé Royale Fruchtbarkeitskur fir Sie und Ihn 500,00 €

Oliven-Propolis-Royale-Ol bestes kénigliches Ol zum Essen, Massage,..... fir Sie und lhn!  100ml 19,00 €



KORPERPFLEGE:

verschiedene Gesichtscremen mit Propolis

Geleé Royale Tages- bzw. Nachtcreme

Geleé Royale Feuchtigkeitscremen

Antifalten Augencreme mit Honig, Bienenwachs und Krauter
Aloe Vera Soft Body Creme

Hand und Nagelbalsam mit Honig

Pferdegel oder Pferdebalsam

Bein-Gel mit Rosskastanie, Weinlaub und Propolis
Latschenkiefercreme

Bein- & Fu3gel

Melkfett mit Honig oder Propolis

verschiedene FuBcremen mit Propolis

Honig Badesalz

Honig-, Propolis-, Geleé Royale Seife
Honig-Rasierseife

verschiedene reine Pflanzendlseifen

Gasteseife (Bar, Herz, Schmetterling, Wabe)

Honig Haarshampoo (auch als Spender erhiltlich - € 6,00)
Honig-Bier-, Weizenkeim-, Brennnessel-Shampoo
Honig Olbad

Honig Kérpermilch (auch als Spender erhltlich - € 7,00)
Propolis-Honig-Shampoo

Propolis-Honig-Schaumbad

Propolis-Honig-Duschbad

Propolis-Honig-Korpermilch

Schaumbader mit Honig in Glasflaschen, verschiedene Designs
Wellness Schaumseife mit Honig

Wellness Schaumduschbad mit Honig
Rosenbliitenseife fliissig (auch in Orchidee, Lavendel, Melisse, Olive erhaltlich)
Manuka Pflegeprodukte (neuseelindischer Spezial-Gesundheits-Honig)
Geschenkpackungen & Geschenkkérbe
Lippenpflegestift mit Propolis und Honig

verschiedene Lippenbalsam in Dose

FUR DIE "GRORBEN":

Gxunder Willi (Schnaps mit Propolis, Bliitenpollen, Honig und Wachs - naturtriib)

Met (Honigwein) klassik oder mild

Honigwein mit Kirschsaft - Wikingerblut, Drachenblut

Honig "Sprizzz" (wie Prosecco) klein 4,00 €
Geleé Royale-Propolis-Schnaps (Imkermedizin)

Honigschnaps

Honig-Bitter (Krauterlikér)

Honig-Rum, Honig-Grappa

Waldhonigschnapserl, Honig-Whiskey

verschiedene kleine Schnapse

ab
50 ml
50 ml

500 ml
100 ml
250 ml
250 ml
100 ml
100 ml
250 ml

ab
ab

ab
je
200 ml
200 ml
100 ml
500 ml
200 ml
300 ml
200 ml
200 ml
ab
250 ml
250 ml
je
ab
ab

0,201
0,751
0,751
0,751
0,201
0,701
0,701
0,501
0,501
0,041

19,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €
19,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
8,00 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €
3,00 €
12,00 €
9,00 €
9,00 €
8,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €
10,00 €
4,00 €
5,00 €

9,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €

3,00 €



FUR SURE BIENEN:

Honig-Edelschokolade (handgeschépft) verschiedene Sorten
Honig-Gummibarchen

verschiedene Honigzuckerl (Zitrone, Propolis, Vanille, Heidelbeere, Salbei, Spitzwegerich, ...)

Honig-Waffeln

Bienenwachsplatten

Kerzendocht

Wachsrolle Betteinlage (gegen Wasseradern, Erdstrahlen)
verschiedene Wachskerzen (iiber 100 Arten und Motive)
Bienenstofftasche

Blchlein "Apitherapie"

Buch "Gesundheit aus dem Bienenstock"

Buch "Sanft heilen mit Bienenprodukten"

verschiedene Bio-Bergkrauter-Tees
Honigessig
Honigsenf

Lederbalsam mit Bienenwachs (fiir jedes Glattleder)
Antikwachs (Mabelpolitur mit Bienenwachs)

I Versand nur gegen Vorkassa !

Versand jederzeit moglich - bitte kontaktieren Sie uns per Mail!

Bankverbindung:
IBAN: AT80 6000 0000 7912 1611

Osterreichische Postsparkasse - PSK

Bestellungen bis € 100,00 + € 10,00 Versandkosten

300 g

je Platte
pro Meter
pro Rolle
ab

ab

ab € 101,00 versandkostenfrei (ausgenommen Pakete ab 9,5 kg inkl. Verpackung)

Saisonbedingte Lieferengpdasse sind moglich, bitte daher um Mail-Anfrage vor Vorkassazahlung!

Besuchen Sie auch unseren Bienen- & Gesundheitsladen in Worgl!

beim StadtJuwelier Hiittner

inkl. unserer Infowelt - "Bienengasse 1" - mit iiber 30 tollen Bienenlehrtafel

Bahnhofsstrasse 31 bis 33
A - 6300 Worgl Tel.: 0043-5332-75613

Druck- und Satzfehler bzw. Preisanderungen vorbehalten

6,00 €
3,00€
3,00 €
6,00 €

3,00 €
1,00 €
36,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
15,00 €
29,00 €

6,00 €
7,00 €
6,00 €

15,00 €
19,00 €



