

Preisliste der Tiroler Bienenwelt

1. österreichisches APITHERAPIE KOMPETENZZENTRUM Erlebnisimkerei Heinrich Hüttner

A - 6334 Schwoich, Amberg 51

Tel.: +43 (0) 5332 / 75613 - 51 Mail: tirolerbienenwelt@aon.at

www.tirolerbienenwelt.at

R	IEN	IFI	MI.	UF	т٠
<u> </u>	LI	<u> </u>	<u>v L</u>	<u> </u>	<u> </u>

Behandlungszeiten Mo-Sa von Mai bis August

Intensivkur: 24 Anwendungen / 2x pro Tag = 12 Tage 460,00€ Auffrischungskur 12 Anwendungen / 2x pro Tag = 6 Tage 250,00€ Fitness + Immunsystemaufbaukur 12 Anwendungen / 2x pro Tag = 6 Tage; mit verschiedenen Bienenprodukten 350,00€ 180,00€ Schnupperkur 6 Anwendungen / 2x pro Tag = 3 Tage

Einzelkur 2 Anwendungen / 2x pro Tag = 1 Tag Schlaftherapie Intensive Bienenluft, eine ganze Nacht im Bienenhaus (20:30 bis 07:00), ab 4 Teilnehmer

möglich! Bitte um rechtzeitige Terminvereinbarung!

79,00€

Bienenluft für Sportpferde und Kamele Preise auf Anfrage Bienenluft - Propolis - Verdampfer für die kalte Jahreszeit für Innenräume Preise auf Anfrage

zum entkeimen der Raumluft

Bienenluft - Propolis - Kapsel für 6 Tage

5,00€

kl. Glas

20,00€

90,00€

Profikonzepte für Krankenhäuser, Schulen, Shopingsmalls,

Sportstätten bis hin zu großen Tierhaltern Preise auf Anfrage

	HONIG:			
Wilder Kaiser Wildblüte	1/2 kg	10,00 €	1 kg	19,00€
Wilder Kaiser Waldhonig	1/2 kg	10,00€	1 kg	19,00€
Cremehonig			1/2 kg	10,00€
Honig mit z.B Nüsse, Chilli, Pfefferminze, Kr	iuter, Öle, usw.		1/4 kg	8,00€
Tiroler Kraftpaket	1/4 kg	10,00€	1/2 kg	19,00€
= Cremehonig + Blütenplollen + Gele	é Royale + Propolis + Vitamin C			
Bienenkaugummi			1/2 kg	10,00€
= Waben-Honig-Pollen-Propolisgemis	ch wird gerne gegen Allergien genom	men		
Ganze Honigwabe direkt aus dem Bi	enenstock, pro kg € 29,00, ca. 2-4 kg pro	Wabe, ideal	für Ihr Frühs	stücksbuffet!
(nur im Laden erhältlich)				
Blütenpollen	kl. Glas	7,00€	gr. Glas	12,00€

= konzentrierter fermentierter Blütenpollen

Bienenbrot Perga

Spezialitäten der Tiroler Bienenwelt:

Propo-Bieni-Zinder Virenkiller aus dem Bienenstock - Mund- & Rachenspray mit Propolis, Zirbe, Zimt und Curcuma - 4 fach Schutz aus dem Bienenstock und unserer Natur - 100%!

WILDER KAISER WILDBLÜTE und WILDER KAISER WALD

... geimkert auf ca. 800 bis 1200 Meter Seehöhe im Naturschutzgebiet "Wilder Kaiser"

TIROLER KRAFTPAKET

... täglich 1-2 Löfferl zur Stärkung des Immunsystems

PROPOLIS

 \dots die Medizin der Bienen - für Ihre Heimapotheke - wirkt gegen Bakterien, Viren und Pilze

Gxunder Willi

... Birnenschnaps mit Honig, Propolis, Gelee Royal, Pollen - die Imkermedizin!!!

	PROPOLIS:		
Propo-Bieni-Zin der Virer	skiller aus dem Bienenstock - Sprühtinktur	30 ml	49,00€
Propolisspray - "Sport"	Magenfreundlich ideal für Sportler, Studenten, Schüler,	30 ml	19,00€
Propolistropfen	Klassik	30 ml	10,00€
Propolistropfen ohne Alkoh	nol	30 ml	12,00€
Propolispastillen (bei Hals-	und Rachenbeschwerden)	90 g	15,00€
Propolisrachenputzer		90g	15,00€
Propolisöl		30 ml	15,00€
Propolis Zahncreme		74 ml	7,00€
Propolis Hals & Rachensp	oray	50 ml	29,00€
Propolis Mundwasser Ko	nzentrat	30 ml	9,00€
Propoliscreme		30 ml	12,00€
Bienengiftcreme			15,00€
Zinksalbe		50 g	15,00€
Ohrenkerzen		pro Stück	6,00€
	OFIET POVALE	\neg	
	GELEÈ ROYALE:		
Geleé Royale Königinnen	zelle pur mit Made 7 Tag - auf Anfrage		79,00€
Geleé Royale Trinkampullen + Propolis und Blütenpollen		20 Stück	32,00€
Geleé Royale Trinkampullen + Blütenpollen ohne Alkohol		20 Stück	32,00€
Geleé Royale frisch (pures	Geleé Royale)	50 ml Glas	49,00€
Geleé Royale spezial (mit	Propolis)	50 ml Glas	49,00€
Geleé Royale Fruchtbark	eitskur für Sie und Ihn		500,00€

Oliven-Propolis-Royale-Öl bestes königliches Öl zum Essen, Massage,..... für Sie und Ihn! 100ml

19,00€

KÖRPERPFLEGE:

verschiedene Gesichtscremen mit Propolis	ab	19,00€
Geleé Royale Tages- bzw. Nachtcreme	50 ml	29,00€
Geleé Royale Feuchtigkeitscremen	50 ml	29,00€
Antifalten Augencreme mit Honig, Bienenwachs und Kräuter		29,00€
Aloe Vera Soft Body Creme	500 ml	19,00€
Hand und Nagelbalsam mit Honig	100 ml	12,00€
Pferdegel oder Pferdebalsam	250 ml	12,00€
Bein-Gel mit Rosskastanie, Weinlaub und Propolis	250 ml	12,00€
Latschenkiefercreme	100 ml	12,00€
Bein- & Fußgel	100 ml	12,00€
Melkfett mit Honig oder Propolis	250 ml	12,00€
verschiedene Fußcremen mit Propolis		12,00€
Honig Badesalz	ab	8,00€
Honig-, Propolis-, Geleé Royale Seife	ab	4,00€
Honig-Rasierseife		6,00€
verschiedene reine Pflanzenölseifen	ab	4,00€
Gästeseife (Bär, Herz, Schmetterling, Wabe)	je	3,00€
Honig Haarshampoo (auch als Spender erhältlich - € 6,00)	200 ml	12,00€
Honig-Bier-, Weizenkeim-, Brennnessel-Shampoo	200 ml	9,00€
Honig Ölbad	100 ml	9,00€
Honig Körpermilch (auch als Spender erhältlich - € 7,00)	500 ml	8,00€
Propolis-Honig-Shampoo	200 ml	9,00€
Propolis-Honig-Schaumbad	300 ml	9,00€
Propolis-Honig-Duschbad	200 ml	9,00€
Propolis-Honig-Körpermilch	200 ml	9,00€
Schaumbäder mit Honig in Glasflaschen, verschiedene Designs	ab	6,00€
Wellness Schaumseife mit Honig	250 ml	7,00€
Wellness Schaumduschbad mit Honig	250 ml	7,00€
Rosenblütenseife flüssig (auch in Orchidee, Lavendel, Melisse, Olive erhältlich)	je	7,00€
Manuka Pflegeprodukte (neuseeländischer Spezial-Gesundheits-Honig)	ab	8,00€
Geschenkpackungen & Geschenkkörbe	ab	10,00€
Lippenpflegestift mit Propolis und Honig		4,00€
verschiedene Lippenbalsam in Dose		5,00€

FÜR DIE "GROßEN":

Gxunder Willi (Schnaps mit Propolis, Blütenpollen, Honig und Wachs - naturtrüb)		0,20	9,00€	
Met (Honigwein) klassik oder mild		0,75 l	12,00€	
Honigwein mit Kirschsaft - Wikingerblut, Drachenblut			0,75 l	12,00€
Honig "Sprizzz" (wie Prosecco)	klein	4,00€	0,75 l	12,00€
Geleé Royale-Propolis-Schnaps (Imkermedizin)			0,20	12,00€
Honigschnaps			0,70 l	29,00€
Honig-Bitter (Kräuterlikör)			0,70 l	29,00€
Honig-Rum, Honig-Grappa			0,50 l	29,00€
Waldhonigschnapserl, Honig-Whiskey			0,50 l	29,00€
verschiedene kleine Schnäpse			0,04 l	3,00€

FÜR SÜßE BIENEN:

Honig-Edelschokolade (handgeschöpft) verschiedene Sorten Honig-Gummibärchen verschiedene Honigzuckerl (Zitrone, Propolis, Vanille, Heidelbeere, Salbei, Spitzwegerich,)		6,00 € 3,00 € 3,00 €
Honig-Waffeln	300 g	6,00€
Bienenwachsplatten	je Platte	3,00€
Kerzendocht	pro Meter	1,00€
Wachsrolle Betteinlage (gegen Wasseradern, Erdstrahlen)	pro Rolle	36,00€
verschiedene Wachskerzen (über 100 Arten und Motive)	ab	3,00€
Bienenstofftasche		4,00€
Büchlein "Apitherapie"		4,00€
Buch "Gesundheit aus dem Bienenstock"		15,00€
Buch "Sanft heilen mit Bienenprodukten"		29,00€
verschiedene Bio-Bergkräuter-Tees	ab	6,00€
Honigessig		7,00€
Honigsenf		6,00€
Lederbalsam mit Bienenwachs (für jedes Glattleder)		15,00€
Antikwachs (Möbelpolitur mit Bienenwachs)		19,00€

! Versand nur gegen Vorkassa!

Versand jederzeit möglich - bitte kontaktieren Sie uns per Mail!

Bankverbindung:

IBAN: AT80 6000 0000 7912 1611 Österreichische Postsparkasse - PSK

Bestellungen bis € 100,00 + € 10,00 Versandkosten
ab € 101,00 versandkostenfrei (ausgenommen Pakete ab 9,5 kg inkl. Verpackung)

Saisonbedingte Lieferengpässe sind möglich, bitte daher um Mail-Anfrage vor Vorkassazahlung!

Besuchen Sie auch unseren Bienen- & Gesundheitsladen in Wörgl! beim StadtJuwelier Hüttner

inkl. unserer Infowelt - "Bienengasse 1" - mit über 30 tollen Bienenlehrtafel Bahnhofsstrasse 31 bis 33

A - 6300 Wörgl Tel.: 0043-5332-75613

Druck- und Satzfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten